BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2120/BNV-CCVC
V/v bố trí công tác đối với CBCC bị xử lý kỷ luật
	Hà Nội, ngày 25 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Nhà Thiếu nhi tỉnh Hưng Yên

Phúc đáp công văn số 65-CV/NTN ngày 04 tháng 7 năm 2007 của Nhà Thiếu nhi tỉnh Hưng Yên đề nghị giải đáp một số vướng mắc trong việc thực hiện các quy định liên quan đến cán bộ, công chức bị kỷ luật, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

Theo quy định của khoản 3 Điều 27 Nghị định số 35/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 3 năm 2005 của Chính phủ về việc xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, “cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật bằng một trong các hình thức khiển trách, cảnh cáo, hạ bậc lương, hạ ngạch thì tùy theo tính chất, mức độ vi phạm có thể được bố trí vị trí công tác cũ hoặc chuyển làm công tác khác”.

Do vậy, việc bố trí công tác đối với cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật do lãnh đạo Nhà Thiếu nhi tỉnh Hưng Yên thực hiện theo thẩm quyền phân cấp sử dụng và quản lý cán bộ, công chức của tỉnh.

Bộ Nội vụ xin trả lời để Nhà Thiếu nhi tỉnh Hưng Yên được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên
- Lưu: VP, Vụ CCVC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CÔNG CHỨC – VIÊN CHỨC

Trần Anh Tuấn